令和８年２月吉日

介護サービス事業者連絡協議会 会員各位

居宅介護支援部会 部会長 白井 良一

（新田楽生苑居宅介護支援事業所）

令和７年度３月期 居宅介護支援部会定例会のお知らせ

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より協議会活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、３月の定例会は、生成 AI の活用をテーマとしたオンライン研修を下記の通り企画しました。

ケアマネジメントにおける生成 AI 活用の基礎や、音声入力、支援経過記録、ケアプラン作成法につ

いて学び、業務効率化に繋げていく機会とします。

講義の中では、実際に生成AIの活用について実演いただく予定です。

多くの方のご参加をお待ちしております。

記

１ 日 時 令和８年３月２３日（月） 午後３時～午後５時

２ テーマ 「ゼロから学ぶ！ケアマネジメント×生成 AI」

３ 講 師 シンシアケア 介護相談室

所長 杉原 和行 氏 （主任介護支援専門員・社会福祉士・介護福祉士）

４ 内 容 講義 ※Zoomを使用したオンライン開催

５ 申 込 下記ＵＲＬまたは二次元コードから申込フォームにアクセスし、

３月１３日（金）までにお申し込みください。（メール・ＦＡＸ不可）

https://forms.gle/vA2MYL767Zt895AE8

ＵＲＬや二次元コードからアクセスできない方は、居宅介護支援部会のホームページ

からも申込できます。

http://adachi-kyotaku.net/

１フォーム１名ずつお申込みください。

ZoomURL 及び当日資料は、３月１７日（火）頃にメールにてお送りします。

6 問合せ 居宅介護支援部会事務局

基幹地域包括支援センター(担当：橋本・三好)

電 話 ０３－６８０７－２４６０

メール kikan@adachisyakyo.jp

以上

足立区居宅介護支援部会

https://forms.gle/vA2MYL767Zt895AE8
http://adachi-kyotaku.net/
mailto:kikan@adachisyakyo.jp